
 

 

Uchwała nr 2/2025 
 

Rady Uczelni  
Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi  

z dnia 8 grudnia 2025 roku 
 

w sprawie wyrażenia stanowiska po zapoznaniu się z artykułem autorstwa p. Alicji Zboińskiej opublikowanym 
w Gazecie Wyborczej w dniu 3 grudnia 2025 roku, dwoma anonimami przesłanymi do przewodniczącego Rady 
Uczelni w listopadzie 2025 roku, pisemnym wyjaśnieniem JM Rektora Akademii oraz załączonymi do 
wyjaśnienia JM Rektora dokumentami  
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 pkt. 4) Statutu ASP w Łodzi z dnia 12 września 2019 roku Rada Uczelni uchwala co 
następuje: 

§ 1 
 

Rada Uczelni Akademii Sztuk Pięknych im Władysława Strzemińskiego w Łodzi po zapoznaniu się z artykułem 
autorstwa p. Alicji Zboińskiej, z dnia 3 grudnia 2025 roku, zamieszczonym w Gazecie Wyborczej i dwoma donosami 
przesłanymi do przewodniczącego RU ASP stanowiącymi podstawę wyżej wspomnianego artykułu, nadto po 
zapoznaniu się z pisemnym wyjaśnieniem  JM Rektora – dr. hab. Przemysława Wachowskiego – prof. uczelni wobec 
podnoszonych w anonimach spraw i po zapoznaniu się z załączonymi do wyjaśnienia JM Rektora dokumentami, 
nadto w oparciu o własną wiedzę nabytą w trakcie dotychczasowej pracy Rady, stwierdza, że zarzuty zawarte            
w anonimach, które możliwe były do weryfikacji, to jest dotyczą okoliczności przytoczonych na tyle konkretnie, że 
można było zidentyfikować zdarzenia, których zarzuty dotyczyły, i podane zostały konkretne nazwiska – są 
nieprawdziwe i zostały przedstawione przez autora anonimów tendencyjnie.  
Przedstawione przez JM Rektora wyjaśnienie oraz załączone do wyjaśnienia dokumenty Rada uznaje za 
wyczerpujące i wystarczające dla wyjaśnienia kwestii osobowych podniesionych w anonimach i powielonych             
w artykule Gazety Wyborczej. Nadto Rada stwierdza, że władze Akademii w odniesieniu do osób wskazanych             
z imienia i nazwiska w treści anonimów postępowały prawidłowo i zgodnie z przepisani prawa powszechnego, jak 
i prawa wewnętrznego Akademii, przy jednoczesnym poszanowaniu praw osób trzecich oraz zasad współżycia 
społecznego. 

 § 2 
 

W odniesieniu do zarzutów zawartych w anonimach, które zostały sformułowanie ogólnie tj. bez przytoczenia 
konkretnych faktów czy nazwisk Rada Uczelni stwierdza, że nie znajduje żadnych podstaw do uznania, aby od             
1 września 2020 roku, tj. od dnia objęcia funkcji przez obecnego rektora – dr. hab. Przemysława Wachowskiego, 
prof. uczelni, zaistniały takie sytuacje. Według wiedzy Rady wszelkie zaistniałe nieprawidłowości zostały 
rozwiązane w sposób prawidłowy. 

§ 3 
 

Rada Uczelni pragnie wyrazić sprzeciw wobec działań Gazety Wyborczej opartych na informacjach anonimowych 
i podkreśla, że działania te są pomówieniami i narażają na szwank dobre imię Akademii w sposób uniemożliwiający 
podjęcie jakiejkolwiek obrony.  

§ 4 
 

Wobec tego, że informacje zawarte w wyżej wspomnianych wiadomościach anonimowych zostały upublicznione 
przez Gazetę Wybroczą konieczne jest podjęcie działań nie tylko sprawdzających, ale i działań mających na celu 
obronę dobrego imienia Akademii.  W tej sytuacji Rada podjęła decyzję o zobowiązaniu przewodniczącego Rady 
do działań mających na celu zwołanie w trybie pilnym posiedzenia Senatu celem dokonania przez Senat oceny 
funkcjonowania uczelni zgodnie z § 24 ust. 1 pkt. 8 Statutu ASP w Łodzi. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, przy czym głosów „za” – 6, głosów „przeciw” – 0, głosów 
„wstrzymujących się” – 0.  
 
         Jacek Michalak 
                Przewodniczący RU ASP 


